REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
vUodd — 17 — 7095 - 2-2-5/C104

. 14 Nr. 860/b/18
Dt. 28.09.2018

KONTRATE SHERBIMI

‘Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtirisg, si-autoritet kontraktues, té cilén e pérfaqéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé pér
Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejmé PORORSITESI):, dhe

2. NNP “ Wenda * me seli né Vushtrri, me NRB: 80281714 dhe Nr. Fiskal: 600203939, t& cilén e
pérfagsson z. Kadri Selmani, n# tekstin e métejmé: Kryesi i Shérbimeve

, jan& pajtuar t& lidhin k&tg kontrate publike kornizg, pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:

Mirémbajtja dhe pastrami i objekteve t& A K, - Vushtrri , me numér identifikues:

Numri i Prokurimit | VU644 . 18 [70]8 |5 |2 |2
Nr. i brendshém 1| 644 1811 17 10
Prokurimit

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shtd ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Mirémbajtja dhe
pastrimi i objekteve t& AXK. = Vushtrri ( objekti i komunés, shkollat, QPS-le QMF-re dhe QKMF-re,
sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-18-168-225.

1.2 Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari mé dt. 28.09.2018 dhe do té zgjasé mé
s¢€ largu deri mé 27.12.2018 duke pérfshiré edhe kété daté. -

1.3 Autoriteti kontraktues mban té drejtén e ndérprerjes s& njganshme t& késaj kontrate. Kontrata do t€ ndérpritet
pas lidhjes s& kontratés s& re nga aktiviteti i inicuar me procedurg t& hapur. Autoriteti kontraktues do ta njoftoj
kontraktuesin 15 dité m& par pér synimin e AK. se do t& shképutet kontrata,

1.4 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshiré n& két& kontraté, tenton t& blejé artikuj dhe / ose 1€ krej
shérbime né bazé té késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi — Kryesi 1.
Shérbimeve, duke specifikuar listén me sasité e shérbimeve pérkatése dhe / ose kryrjen e - shérbimeve (&
saktésuara si ng Flet porosi.

1.5 Kualiteti i kontrollit t& ekzekutimit t& shérbimeve do t& bihet né pajtim t& ploté me ecuring ¢ saktésuar si né
nenin 17.1 t& Kushteve t& Vecanta t& Kontratés, pjesé e Dosjes s& Tenderit.
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1.6 Sasité e parapara, si n& pjesén Il. Lista ¢ Cmimeve, { pjesé e Dosjes s& Tenderit t& Kontraktuesit — Kryesit t&
Shérbimeve ) dhe t& késaj Kontrate jan& vetém sasi indikative. Ato paragesin njé prag, nga e cili mund¢ t&
lejohet nj& mospérputhje e cila nuk mund# t& jet& mé e larts se plus / minus tridhjeté pérgind ( 30 % ).

1.7 Autoriteti Kontraktues &shté i oblignar t& pérdoré kété marréveshje komiz& kurdo qg b&jné bletjen e ose
kryerjen e shérbimeve t& pérmendura né pikén 1.1.

1.8 Nése Urdhérblerjet tejkalojn€ sasing totale indikative ose vlerén totale indikative t& Kontratés Publike

Kornizé, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale t& skadlmlt té
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Afati kohor pér dorézim dhe/ ose pérfundim t& ekzekutimit 18 shérbimeve do & jeté né kontinuitet nga-

momenti i léshimit té Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autontetlt Kontrakfues apo Organit tjetér né kétg
Koniratg.

22 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté vendi i saktésuar nga Menaxheri i Kontratés — Komisioni i
Pranimit té shérbimeve i Autoritetit Kontraktues, gé sipas rregullit duhet t& jené : objekti komunal,
shkollat sipas regjistrit t&¢ Njésisé Kérkuese t¢ saktésuara edhe né dosjen e tenderit, QPS-le dhe-
QXKMEF-re né qytet.

23 Inkotermi i zbatueshem do & jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Cmimi

3.1  Cmimet njési t& shérbimeve jan# paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimeve ¢ paragitur nga
Kryesi i Shérbimeve.

3.2 Vleratotale indikativé e Kontratés éshts : 38.520,00€ ( tridhjetetemijpesqindenj EzethOEuro).

33. Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i prer& dhe t& mos i nenshtrohet ndryshimeve.

3.4 Pagesat do t€ béhen : né pajtim me Sitvacienet e aprovuara‘nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i
Pranimit t& Shérbimeve dhe / ose furnizimeve i Autoritetit Kontraktues.

3.5 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kryesi i Shérbimeve t& ket& pérfunduar gjitha furnizimet dhe / ose shérbimet
¢ porositura prej Menaxherit t& Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

{b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁkimet Teknike;
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(03] Plani p&r menaxhimin e kontratés;
{g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se :ve_ndit
{h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t€ jeng pjes¢ e késaj kontrate. )

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng té cilin jand dhé&né mé sipér.

Neni 5 ﬁomunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post§, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&¢ Projektit 1 eméruar n€ Kushtet ¢ Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai dubet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her¢ q& ka afat t& findit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij. D

: ¢
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&laimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg

nése specifikohet ndryshe ng njoftim & tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t¢ shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhe ng pese (5 ) origjinale, dy prej té cilave jang per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. -

. Pér Kontraktuesin:
Pér Autoritetin Kontraktuoes:

Emri: Saranda Caka) Emri: Kadri Seimani
Pozita: Drejton?é s ngr Prokurim Publik | Pozita: Drejtor
7

Nénshkrimi: | s Nénshkrim
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Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2-5 apo nr. i brendshem: VU644-18-170-225Titulli: Mirémbajtia  dhe
pastrimi i objekteve té AK-Vushtrri

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni i Pérkuﬁzimef

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ gshté
shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga paiét, duke pérfshirg t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorgve Ekonomik, i caktuar ng formularin e

kontratés, & 8shté pal& n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe & pér detyrat e kryera<o
t& marré shumén e réng dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli® do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ pungsuar dhe
t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kentratés” do & thots shuma e deklaruar né Marrgveshjen & pérfagéson shumén totale t€ pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve. ' ’ _

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg
edhe pasardhésit e tij Higjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérkimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i
ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal@” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t&
dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” n&nkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém )
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet g nuk jang t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

1l

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes ¢ cilés Oftuesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté.

32 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1€ Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkua_r
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Oftuesit
& Shérbimeve.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢ Shérbimeve
nga obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pr pjesén q& nuk éshté bartur.
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Numri i prokurimit: VUG644-18-7095-2-2-5 apo nr. i brendshem: VU644-18-170-225Titulli: Mirémbajtja  dhe
pastrimi i objekteve té AK-Vushirri )

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojﬁé kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet ng bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nese ka marréveshje t& shkruar p#rmes sé cilés Oftuesi 1 Shérbimeve ia beson -
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
_ kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,

Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktnés. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojg Ofruesin
e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
leshohet autorizimi. Ofruesi i Sh&rbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dite n&nkontrakfuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ka ¢ konsiderons si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraltoret.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve &shté pérgjegjss pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve t& vet si dhe t€
agjentéve ose t& pungsuarve, né t& njéjtén ményrg si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve,
agjentéve 1& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Auntoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet. doganore n& pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

52 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

53 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe; datés sé fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te
shérbimeve. ’

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/dse
ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gens n& vones¢ Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 ¥illimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t¢ filloj& sheérbimet sa me shpejt q& &shié e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi { Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 & Formularit
t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t& jet& pErgjegjés pér &
paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jet¢ data e p&rfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé; Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& 1& béj njé kérkest pér zgjatjen e periudhds s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka
té drejté dhe, pérvegse Kur &shts réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda

30 ditéve nga e njéjta piké n& kohd t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plot¢ né ményré q& 1€ mund t&
shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me shkr.jm
do t'1 lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospelktive
dhe retrospektive, ose té informoj Oftuesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté né zgjatje. '
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Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal® nuk konsiderohet se ka b&r¢& shkelje t2 obligimeve t&€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t&

tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nig forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie
té kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemitg,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj& ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do (8 marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing ¢
njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tuje me nj& vonesé minimale,

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do & jets pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &sht& rezultat i nj& ngjarjeje t& forc#s madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pé&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer Ob'lligimet e tij &shté rezultat i forcgs madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin
¢ obligimeve 18 saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjciér, duke dh&ng t&8 dh&na detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢ .
mundshme dhe efektin & kan# gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me
shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht& mjaft praktike, dhe
t& angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé ngjatja e forcés madhore t& mos e

pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nese udhézohet ta bejé
k&té nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet & méposhtme: '

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t€ paralajmérimit t& dhén€ nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Oftruesi i Sh&rbimeve refuzon ose &shté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga autoriteti
kontraktues; L

HERES
s

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa‘autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjg situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapar¢ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; ‘

{¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jg me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi qé ka
fuqing e res judicata; ' )

(f) Ofruesi i Sherbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti
t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizat& kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t&8 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen 'ri‘lé_‘:‘suplementin e kontratés;

H
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(D shfaget ndonj& paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garancing apo
sigurimin mé 18 hershém t& kérkuar n¢ kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& -

Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonje kontraté tjetér me njé palé t&
tretd n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve. :

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s¢ kohtratés, do ta udhézojé Oftuesin e Shérbimeve q¢

t¢ ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményré & shpejté dhe t€ rregullt dhe
per €' zvoggluar n& minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt & t& jet& e mundur dhe ng prani t& Ofruesit t& Shérbimeve
ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qt duhet t'i paguhen Oftuesit t& Sh&rbimeve dhe parave qé i ka borxh Oftuest i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j€ pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra,

nése ka, pér t& sigurnar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén & duhet t'i paguhet Oftuesit t& Shérbimeve para
ndérprerjes s& kontrat€s.

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t¢ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g€
i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontréktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikate t& léshuar nga
personi { autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit; '

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve gshte | paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve
pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite. :

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjeter sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. -

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Oftuesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat me € mira
profesionale.

11.2 Ofruesi i Sheérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon- pértej fushéveprimit t& kontrats, al, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje (& konfrates, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kets duke i paraqitur arsyet e €]

brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak € k&tij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligjeve: dhe rregullore_ye .I-]é fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gt personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu ti
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respektojn€ dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

li‘.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh& sa t& jets ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&

kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéng t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose
korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar
nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojng personelin ky¢ t& identifikuara n& tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
péreaktuara n€ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t¢ kérkojé njé z&évendésim nése vleréson se nj anétar i stafit éshts i paefektshém ose nuk
kryejn& detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor &

propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité ng thelb jané & barabarta ose mé t& mird se ato &
identifikuara. o

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né

dispozicion t& saj, t& cilat mund & jeng relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t& tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave._

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj¢ sa mé shumé t& jeté e mundur me oftuesin e shérbimit pér t& siguruar
informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Koniraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjss pér
mbik&qyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohgs dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nise Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& perindhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité t& vlerss sé
sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&

zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesitite Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né t&rési, démet ¢
likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % & vlerds s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&: '

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé& kontraté me njé palé & tret® pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk
do t& paguhet pér ksté pjesé t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston
plot&suese dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e-tij. :

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonowik:

-te konﬁ'skojé garancing e realizimit; i o
- te ndérpres¢ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompe;_mm. Ofruesll i
Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e

B28_Ng Dosja e Tenderit per Kontratén Publike Kornize ~Shérbim Me Disa OF 36




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI ~ OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 17 — 7095 — 2-2-5/C104

14 Nr. 868/b/18

Dt. 28.09.2018

KONTRATI: SHERBIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtsrisé, si autoritet kontraktues, 18 cilén e perfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé pér
Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejms PORORSITESE);, dhe '

2. NNP “ Wenda ¢ me seli n& Vushtrri, me NRB: 80281714 dhe Nr. Fiskal: 600203939, t& cilén e
pérfagsson z. Kadri Selmani, ng tekstin e métejmé: Kryesi i Shérbimeve

, jané pajtuar t& lidhin k&té kontrate publike kornizg, pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:

Mirémbajtja dhe pastrami i objekteve t&¢ A.K. - Vushtrri , me numér identifikues:

‘Numri i Prokurimit | VU644 1 {8709 (/6 t2 12 |5
Nr. i brendshém i 644 1 8 |1
Prokurimit

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Mirémbajtja dhe
pastrimi i objekteve té A.K. = Vushtrri { objekti i komungs, shkollat, QPS-le QMF-re dhe QKMF-re,
sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-18-168-225.

1.2 Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari mé dt. 28.09.2018 dhe do t& zgjasé mé
sé largn deri mé 27.12,2018 duke pérfshiré edhe kété daté. -

1.3 Autoriteti kontraktues mban t& drejtén e ndérprerjes s& njéanshme t& késaj kontrate. Kontrata do t& ndérpritet
pas lidhjes s& kontratés sé re nga aktiviteti i inicuar me proceduré t& hapur. Autoriteti kontraktues do ta njoftoj
kontraktuesin 15 dité mé par pér synimin e A K. se do t& shképutet kontrata.

1.4 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj dhe / ose t& krej
shérbime né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi — Kryesi |
Shérbimeve, duke specifikuar listén me sasité e shérbimeve pérkatése dhe / ose kryrjen e . shérbimeve t&
saktésuara si n& Flet porosi. _

1.5 Kualiteti i kontrollit t& ekzekutimit t& shérbimeve do t& behet né pajtim t8 ploté me ecuring e saktésuar si né
nenin 17.1 t& Kushteve t& Vecanta t& Kontratés, pjesé e Dosjes s¢ Tenderit.

)




1.6 Sasité e parapara, si né pjesén II. Lista e Cmimeve, ( pjesé e Dosjes s& Tenderit t& Kontraktuesit — Kryesit t&
Shérbimeve ) dhe t& kisaj Kontrate jang vetém sasi indikative. Ato paragesin nj¢ prag, nga ¢ cili mundg t&
lejohet njé mospérputhje e cila nuk mundé t& jeté mé e larté se plus / minus tridhjets pérqind (30 % ).

1.7 Autoriteti Kontraktues &shté i obliguar t& pérdorg ket mamréveshje komize kurdo qé b&jné blerjen e ose
kryerjen e shérbimeve t& pérmendura n& pikén 1.1.

1.8 Nése Urdhérblerjet tejkaloj_n‘é sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative t¢ Kontratés Publike
Kornizé, duke pérfshiré edhe tridhjeté p&rqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale t€ skadimit té
Kontratés Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht. ‘

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1  Afati kohor pé&r dorézim dhe/ ose pérfundim & ekzekutimit t& shérbimeve do t& jeté né kontinuitet nga-

momenti i léshimit té Porosisé apo Thirrjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér né kété
Kontraté, ' '

2.2 Vendii kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté vendi i saktésuar nga Menaxheri i Kontratés — Komisioni i
Pranimit t& shérbimeve i Autoritetit Kontraktues, qé sipas rregullit duhet té jené : objekti komunal,

shkollat sipas regjistrit t& Njésis¢ Kérkuese té saktésuara edhe né dosjen e tenderit, QPS-le dhe:
QKMF-re né gytet.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do t& jeté ppp! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni3  Cmimi

3.1  Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimeve ¢ paragitur nga
Kryesi i Shérbimeve.

3.2 Vlera totale indikativé e Kontratés éshté : 38.520,00€ ( tridhjetetemijpesgindenjézet/00Euro).

3.3, Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

3.4 Pagesat do t& béhen : n& pajtim me Situacionet e aprovuaré,nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i
Pranimit t& Shérbimeve dhe / ose furnizimeve i Autoritetit Kontraktues.

3.5 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kryesi i Shérbimeve t€ keté perfunduar gjitha furnizimet dhe / ose shérbimet
e porositura prej Menaxherit t& Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata‘ pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Speciﬁ!gir_net Teknike;

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndarkombétare e Tregtisé.
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) Plani pér menaxhimin & kontrat€s;
(g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit
(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jeng pjes¢ e késaj kontrate. )

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste €
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mée sipér.

Neni 3 komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kan¢ t& béjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushiet ¢ Vecganta t€
Koniratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& t& gjitha masat ¢ nevojshme pér ©
siguruar pranimin e komunikimit t& tij. :

. .
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & till, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj ngse'vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén : 22 ne pesé ( 5) origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

i Jol

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. -

. Pér Kontraktuesin:
Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj Emri; Kadri Selmani

Pozita: Drejtor%}qﬁ &r Prokurim Publik | Pozita: Drejtor

N e
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1. ‘Pérkufizimet

" 1.1 “Kontratéd” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojecat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Oftuesit e Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Oftuesit (& Sh&rbimeve. :

1.5 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve FEkonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, q& &shté pals né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg t& marréveshjes, dhe q& per detyrat e kryera-do
t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratgs.

1.4 “Personeli® do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si t& punésuar dhe
t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kentratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjf;n q¢ pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér
ofrimin e Shérbimeve. '

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérkimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i
ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t&
dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig spéciﬁkohet né Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém ’
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i pércakton (€ gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara n€ kontraté.
22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartchen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni3 Transferimi

2

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofuesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

39 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta' transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t& paguhen ose
gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér & kérkua_r
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
18 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e Shérbimeve
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢& tashmg &shté realizuar ose per pjesén q& nuk &shte bartur,
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3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojrié kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
péivec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shts valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Ofiuesi i Sh&rbimeve ia beson -
realizimin e njé pjese € kontrat&s s€ tij nj€ pale t& treté.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit

~ kontraktues me rastin ¢ dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktués. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj Ofruesin
e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nul¢
léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj,
ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

44 Ofruesi i Sherbimeve shté pérgjegjés par aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Ofruesit t& Shérbimeve,
agjentéve 1§ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit i€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
ninkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe detyrimeve

doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe.‘; datgs st fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te
shérbimeve. ’

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Oftruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh&rbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t€ filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg. '

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit
t& Kontratés. Nétse Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pergjegjes pér (&
paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data ¢ pérfundimit te t8 gjitha aktiviteteve.

Neni?7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i sh&rbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé; Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin

~ Kontraktues mbi qgllimin e tij & € b&j njé kerkesg pér zgjatjen e periughés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka
t¢ drejté dhe, pérvegse Kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sheérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda
30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holiési t& ploté né ményré qé t& mund &
shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkr:im
do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perindhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive
dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté né zgjatje. '
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Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t&

titla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore ¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie
té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

82. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet-e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetdr e ngjashme e paparashikuar q& &sht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t8 pérballohet as me kujdesin & duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje € forcés madhore do t& marr € gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e
njé pale & tillg g& t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer é;bl}igimet ¢ tij ésht rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin
¢ obligimeve t& saj, menj&heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, koh8zgjatjen e .
mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me
shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t°i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe
t¢ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj# obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e

pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj@ mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje
k#t& nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén-né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton n& permbushjen brenda njé afati t& arsyeshdm & paralajmérimit € dh&né nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonje neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga auforiteti
kontraktues; C

Do
!

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa‘autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shi¢ duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka
hyré né mairgveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
c8shtje, ose &shté né ndonjg situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregutloret nacionale; '

(e) Oftuesi | Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqing e res judicata, ' )

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpaliur fajtor per sjellje 1& réndg t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti
t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i &sht® neénshtruar njé gjykimi q8 ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsign,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& perfshijné ndryshime 1§ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen pi:‘,i;’suplementin e kontratés,
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(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé € jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht¢ n& giendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& .
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t¢ nénshkruajé ndonj¢ kontraté tjetér me njé palé t&
treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& nd&rprerjes s& koﬁtratés, do ta udhézoj& Ofruesin e Shérbimeve qé
t¢ ndérmarré hapa t& menjéhershem pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré t& shpejté dhe t€ rregullt dhe
pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet& e mundur dhe ng prani t& Ofruesit t& Shérbimeve
ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t&
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & dubet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe parave g8 i ka borxh Ofruesi i
Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

95 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Sherbimeve derisa t& jent
pirfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra,

nise ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumen q& duhet ’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para
ndérprerjes s& kontratés,

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q&
i jan# shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrzktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Oftuesit t& Shérbimeve shumat & duhet & paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj¢ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve gshte i paafté t& kryej njg pjesé materiale & Shérbimeve
pér nj& periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. -

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’1 jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pirputhje me praktikat mé t& mira
profesionale,

112 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon- pértej fushéveprimit t¢ kontrates, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per k&tg duke 1 paragitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té keétij
njoftimi.

113 Ofruesi i Shérbimeve duhet £'i respektojé dhe t& veproj® sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢ personcli i tij, t¢ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor® té tij gjithashtu _t’1
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respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén. si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té

kontratés, t& botoj& ose & zbulojé ndonjé & dh¥né (& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit 8shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave osé korporatave, té gjith€ personat ose
korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktugr
nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qgéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojng personelin ky¢ identifikuara ng tenderin e tij pér t& kryer funksionet
pércakiuara ng tenderin e tij. Pér mg tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefekishém ose nuk
kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor 18

propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité né thelb jang té barabarta ose mé t€ miré se ato 1€
identifikuara. "

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t¢ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhgs s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa me shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar
informacion q& ky i fundit mund t& keérkoj& né ményre {& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin ¢ Projekiit”, 1 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e gdo hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

131 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e ti] nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér seciién ditg q& kalon ndérmyjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, €1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né ‘ditg té vlerés sé
sherbimeve t& pa kryera deri né njg maksimum prej 10 % t& vlerés totale & porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€
sbresé demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet ¢

likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé 1& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % t& vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofiruesin e Sherbimeve t&:

« Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer ie vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés; ‘

- te ndérpresé kontratén, dhe né keété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me nj# palé té trete pér dhénien e pjesés st mbetur 18 sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve nuk
do t& paguhet pér kété pjesé t& Kkontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e-tij. '

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit; ) .
- te ndérpresé porosine, dhe ne ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér kompensim. Ofrues; i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet & shkaktuara nga kjo pamundé&si €
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tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operator&ve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

-

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik: :

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k&té rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve 'gjithashtu do t& jet8 i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t# konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

d  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operalore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe ;
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konifiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisg sé peffdrmancés" dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jetd i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe -

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike korniz&.

Neni 14 Siguria e Fkzekutimit ,

14.1 Ofruesi i sh&rbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri
pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€
ndalet nga pagesa e Autoritetit kongraktues pér ¢farédo humbjeje q& gshtg pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur
t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve. ' :

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet { viefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi gé do ¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajn€, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga reziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK. : :

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i till¢ &sht& marr& dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar. :

Neni 16 Parimet té pérgjithshine té pagesave

16.1 Pagesat do t& bthen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Sh&rbimeve do t€
béhen ng llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Ofruesi i
Shérbimeve. I nj&jti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés per pages®, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n¥
flogaring bankare. '

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkes‘a e pranueshme
pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data ng € cilén debitohet ilogana €
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat
thelb&sore.

B28 Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén' Publike Kornizé ~ Shérbim Me Disa OE 37




.

- Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2-5 apo nr. i brendshem: ;VU644-18-170—225Titu]1i: Mirémbajtja  dhe
pastrimi i objekteve té AK-Vushtrri

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagess nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se'nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & béhet njg inspektim i
menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t8 japs sqarime, modifikime apo informata t&

tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data n& t& cilén 8shié regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur. ‘

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh pas
pagests s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té& re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet). '

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejts Ofruesit t&

Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at&, ‘me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

16.6 N& rast s¢ Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe (&
giitha kontratat qendrore publike komnizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 © Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si ng¢ KVE. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojs até pér ¢do defekt q& Eshig gjetur. Kontrolli i
tille nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Antoriteti Kontraktues mund & udhézojé ofruesit e
shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q¢ Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK. :

INeni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e sh&rbimeve pér ¢do Defekt para p&rfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq koh€ sa Defektet t& korrigjohiet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj¢ defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimevé duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés st épeciﬁkuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kéts
shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g8 Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1. .
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shtg cekur ne
Nenin 9 dhe 10, .

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo *
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérvec masave t& sipgrpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme t8 pérgjithshme; ose

b) déme t& liknidueshme.

.o
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19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do &

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ' b&jng t& gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarrgveshjet q¢ mund té

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konisiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé

¢ sheh t¢ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesss

- pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jet& -
30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése p&rpjekja pér t& arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet

me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t¢ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés.sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. '

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés

s& pajtimit, secila palé do t& ket¢' t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 8 procedurss sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, -
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e oftuesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimet e Oftruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palg e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga
ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emir t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé
aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé¢ intelektuale t&
asaj pale t& treté_
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PJESA III E KONTRATIS kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do & plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

2.1

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtiet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 -Giuha e pérdorur do té jeté Gjuha shgipe
Obligimet o 12.3 Menaxheri | Projekiit éshté : Personi pérgjegjés | Njésisé sé
. Kérkesés n& bashképunim t& ngushte me Zyrtarin Kryesord
Autoritetit
Administrativ (ZKA ) me. vendim t& vecanté do ta emérojné
Kontraktues . L :
Menaxherin e projektit
Siguria e 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit ésht& : 10 % t& vlerés sé
ekzekutimit pérgjithshme & kontratés.
e c 1142 Hyrja-né fugi:
F..'”'m.'. ' .ekzekut|m|t Kontrata do t& hyné né& fugi né ditén e nénshkrimit t& kontratés dhe
t& shérbimeve . :
do té zgjasé 3 musj.
Autoriteti kontraktues mban t& drejtén e ndérprerjes sé& njéanshme.
t& k&saj kontrate. Kontrata do t& ndérpritet pas lidhjes sé& kontratés
nga aktiviteti i inicuar me procedur t& hapur.
Autoriteti kontraktues do ta njoftoj kontraktuesin 15 dité .me
par pér shképutien e kontratés.
Co . | 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
i‘gﬁgﬂ] geof:"iuc:a s?ei a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté [shéno shumen]
sh érbimi? b) . Pérgjegjésia e pales sé treté [shéno shumen]
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi |
punonjésve : 10 % e vierés sé kontratés
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]
- e) Humbje ose démiim té pronés dhe pajisjeve [shéno
shumen] '
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Parimet ' o 5 dhe | Kryesi i Shérbir_ne_ye pajtohet t& paguaj pagén minimale, sipas |-
pérgjithshme e 11.1 posteve si vijon ;

pagesés - _ e .

Obligimet e Postet e shérbimeve né objektin e administratés komunale,
Kontraktuesit QKMF-re dhe QPS-le, pér shérbimet e kryera sipas

pershkrimit si n& Specifikimin teknik, do t& paguhen me
pageén mujore neto né shumé jo mé t& vogél se 235.00 €

Postet e shérbimeve né& objektet shkoliore, pér shkak t& detyrave
shiesés té shérbyesve, t& pérshkruara dhe né Specifikimin Teknik,
do t& paguhen me njé pagé mujore neto né& shumé jo mé té vogél
se 270.00 €.

Kryesi i Shérbimeve ka pér detyré dhe pajtohet se pérvec pages
neto té punétorit do té kalkuloi, llogarisé dhe parages né ofertén e ijj
financiare edhe kostot tjera fikse — obliguese sipas Administratés
Tatimore t& Kosovés ( ATK-s& ) sikurse jané : Trusti Pensional,
Tatimi n¢ Burim dhe TVSH-ja , si dhe kostot - shpenzimet tiera
eventuale.

Pagesa e obligimeve nga Autoriteti Kontraktues:

Autoriteti Kontrakfues do ta paguaj kryesin e shérbimeve pér
shérbimet e kryera né baza mujore, pér sherbimet e kryera gjaté njé
muaji pagesa do té kryhet né muajin pasues dhe jo mé voné se 30
dité¢ pas pranimit dhe protokolimit té faturé.

- Operatori ekonomik éshté i obliguar gé sé bashku me dorézimin e
faturés pér sherbimet e kryera té dorézoi déshmit se ka p&rmbushur
obligimet lidhur me pagené dhe kontributet tjerat si né specifikimin

. teknik. o

17.1 -| Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé posht&: Secili Menaxher i Projektit — Organ
Mbikéqyrés i cili pérfagéson Njésing Kérkuese do té jeté pérgjegjés
pér mhikéqgyrjen e ekzekutimit & shérbimeve dhe t& konfirmoi me

Raport t& shkruar cilésing, .sasing dhe pérshtatshméring e

shérbimeve t& kryera nga Kryesi i Shérbimeve.

Periudha e pérgjegjésisé s& Defekteve &shté : e menjéhershme,
pas paraqgities sé& vérejties nga Menaxheri i Projekti —
Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues dhe / ose ¢do
person tjetér kompetent i cili pérfagéson Njésiné Kérkuese
té Autoritetit Kontraktues. '

Kualiteti i Kontrollit

L 202 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadeér t& Ministrisé sé Drejtésisé
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes . :i-
Zaiidhi 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund t& Iindin.gjaté T
grania . € ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykaten Themelore ne
g}:qésoreprocedure Prishting — Departamenti pér Céshtie Ekonomike, né pajtim me

ligiin né Kosové.
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Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2-5 apo nr. i brendshem: V1644-18-170-225Titulli: Mirémbajtia  dhe
pastrimi [ objekteve té AK-Vushitrri ,

Aneksil. SPECIFIKIMET TEKNIKE TI DETYRUESHME
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve t& AK-Vushtrri

Mirémbajtja dhe pastrimi i Objekteve Komunale

Piesa| Artikulli . Specifikimet 2
I Objektet e Administratés Komunale (Objekti i Komunés, Objekti i
) Drejtorive pér Urbanizém dhe Kadastér, Arkivi historik
[ 1 Pastrimi i zyrave s& bashku me inventar & zyrave i€ sipérfage prej
’ 2511 m?, '
IL 2. Pastrimi i korridoreve dhe shkalléve né sipérfaqe prej 931m?
TIL 3. Pastrimi i dritareve né sipérfaqe prej 1115 m?
V. 4 Pastrimi i tualeteve né sipérfage prej 167 m?

I. Pastrimi i zyrave s& bashku me inventar duhet té béhet nj& here né dité pas
kryerjes s& orarit té punés dhe per cdo rast duhet té ekzistoi kujdestaria pér
intervenime té kohé& paskohshme sipas nevojés sé& paraqitur me géllim qé té keté
pastérti né té gjitha hapésirat e objekteve komunale.

Pér pastrimin dhe mirémbajtjen e objekteve komunale jané planifikuari0 (dhjet poste
) punétor. - )

Pastrimi i zyrave pérfshiné té gjitha llojet e pastrimit sipas standardeve me material
adekuat pér pastrim dhe pajisje adekuate. Pajisjet pér kryerjen e shérbimeve jané
pjes€ pérbérése té gmimit t& Operatorit Ekonomik. '

I1. Pastrimi i korridoreve dhe shkalléve né objektet komunale duhet té béhet sipas

standardeve me pajisje adekuate né Hogari té& ¢cmimit t& kalkuluar té Operatorit
Ekonomik.

II1. Pastrimi i dritareve t& zyrave , korridoreve dhe tualeteve duhet té béhet me dhe
pajisjet adekuate pér pastrim hyjné né cmimin e kalkuluar t& Operatorit Ekonomik.
Pastrimi duhet té béhet aq sa ka nevojé qé ato té jené gdoheré té pastérta.

IV. Pastrimi i tualeteve né& objektet e Autoritetit Kontraktues duhet té pastrohen me
material adekuat pér pastrim sipas standardeve. Kujdestaria ditore duhet té
intervenoj sipas nevoje né até ményré qé higjena dhe pastértia té jeté né nivel té
knaqshéme, Pajisjet adekuatet pér pastrimin e tualeteve duhet jeté i kalkuluar né
¢mimin ofertues té Operatorit Ekonomik. L

7

1. Vérejtje:
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Numri i prokurimit: VU644-18-7095-

pastrimi i objekteve té AK-Vushirri

2. Pér té gjitha llojet e shérbimeve t& larté cekura,
jené té kalékuluara né gmimin ofertues t& Oper:
3. Pér kryerjen e shérbimeve t& lartcekura né mény
posteve(punétoréve) té jeté jo mé i vogél se dhje

Specifikacioni i mirémbajtjeve dhe pastrimit 1¢ Shkollave té mesme » S vijon:

Nr | Pérshkrimi i | Njésia | SHMT SHMP Gjimnazi Gjithsej,
shérbimeve “Lutfi “Bahri “Eqrem sasia
Musigi”- Hagja”- | Cabej”-
Vushtrri | Vushtrri | Vushtrri

1 Dhoma mésimi (klasg) | M2 820.00 | 1,480.80 1,320.66 3,601.46
2 | Bibloteka M2 54.00 | 18.60 129,52 202.12
3 | Kabinete M2 385.00 '4218.80 603.48 1,417.28
4 | Koridore M2 500.00 ¢ 1108.20 1,760.86 3,369.06
5 Halla e sportit M2 170.00 .00 576.00 746.00
‘B i\iérohtorja M2 24.00 5210 44.00 120.10
7 | Atelie M2 30.00 53.60 0.00 83.60
8 | Lokacioni i rojeve M2 13.00 13.10 9.84 35.94
9 | Depo . M2 40.00 235.60 25.00 300.60
10 | Zyra M2 61.00 167.50 74.97 303.47
11 | Sallg e a_rsimtaréve M2 64.80 46.70 60.52 172.02
12 | Shkailét me pushimore | M2 35.06 1.85.80 54.00 174.60
13 : Arkiva M2 7.20 35.70 16.97 59.87
14 | Punétoria e shtépiakut | M2 17.55 20.50 20.42 .68.47
15 | Dyer M2 22500 ! "165.55 948.51 1,339.06
16 | Dritare M2 32000 | 792.98| 66508 1778.03
17 | Tualete M2 100.00 133.20 369.00 602.20

Totali: 14,313.88

2-2-5 apo nr. | brendshem:rVU644-18-170—225TituHi: Mirémbajtia e

Pajisjet pér kryerjen e shérbimeve duhet &
atorit Ekonomik.

ré efikase kérkohet q& minimumi i

té (10).

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontraten Publike Kornizé — Sharoin Me Disa OE

T




PRt
it

Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2-5 apo nr. i brendshem: ‘VU644-18—170—225Titu11i: Mirémbajtja. dhe
pastrimi i objekteve té AK-Vushtrri

Detyrat dhe obligimet shtesé té OE fitues i tenderit pér mirémbajtje t& shkollave jané si vijon:

Nr Pérshkrimi i shérbimeve

. Pastrimi i oborreve t& shkollave

11 | Mirémbajtja e kositéses sé barit

1.2 | Kositja e barit, sipas nevojés

1.3 | Mirémbaitia e gjelb&rimit

14 | Largimi i mbeturinave nga oborri i shkollés né mengjes, ne perfundim té
ndérrimit t& paré dhe né mbrémje .

1.5 | Largimi i borés né sezonin diméror ‘

iL. Mirémbajtja e ngrohjeve -kaldajave

2.1 | Deponimii léndéve djegése (druve, thengijillit apo naftés)" :

2.2 | Testimi i téré sistemit te ngrohjeve géndrore para se {& filloj sezoni i ngrohjes
dhe evidentimi i ndonjé defekti t& mundshém ., Pér informimin e
pérgjegjésve té riparimit dhe mirémbajtjes s& ngrohjeve qéndrore.

2.3 | Ndezja e kaldajave dhe pastrimi i tyre , bartja e hirit deri ne deponi t& caktuar

nga pérgjegjésit e shkollave

2.4 | Pastrimi gjeneral | kaldajave , sipas nevojes dhe ne perfundim t& sezonit par
ngrohje

lli. | Mirémbaitja e nyjeve sanitare

3.1 | Mirémbaijtia dhe ndérrimi | pajisjeve dhe pjeséve fazonike tek nyjet sanitare
(furnizimi me pjesé apo pajisje béhet nga Autoriteti Kontraktues, kurse
shérbimet i kryen Operatori Ekonomik)

V. | Mirémbaijtja e gjeneratoréve t& shkollave

4.1 | Ndeérrimi i vajit motorik, antifrizit, aktivizimi dhe ndezja $ipas nevojés gjaté
orarit t& punés, si dhe identifikimi i ndonjé defekti’t¢ mundshém dhe
njoftimi i pérgjegjésit t& shkollés pér defekte eventuale t&¢ mundshme pér
riparim.

Mirémbaitja e hidroforéve t& shkollave

T <l

1 | Mirémbajtja e hidroforéve té shkoilave gjate orarit t& punés, si dhe identifikimi | )
ndonjé defekti t& mundshém dhe njoftimi i pérgjegjésit t&¢ shkollés per
defekte eventuale t& mundshme per riparim.

VI | Mirémbaijtja e rrymés, kanalizimit dhe ujésjeliésit té shkollave

6.1 | Sipas nevojés t& behet ndérrimi | poqave, ndérprerésve, prizave dhe ndonjé
defekti t& mundshém

6.2 | Pastrimi dhe kujdesi pér kanalizimin fekale na objekte shkollore dhe oborre t&
~ shkollave

6.3 | Ndérrimii qeshmeve dhe pjeséve tjera fazonike t& ujgsjellesit

Vil. | Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve-shkollave me ‘Ité gjitha objektet
pércjellése .

-
b

7.1 | Pastrimi i inventarit pér ¢do dité pune

»
P
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Nurri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2-5 apo nr. i brendshem: VU644-18-170-225Titulli: Mirémbajtia dhe .
pastrimi i objekteve 18 AK-Vushtrri _

172 | Pastrimi i dyeréve dhe dritareve njé hera na jave

7.3 | Pastrimi gjeneral i téré objekiit njé herg né muaj

7.4 | Pastiimi i mureve (piesa me ngjyré yndyrore) n& klasé dhé korridore me mijete
higienike s& paku njé hers na muaj. T

VL. | Mirémbaijtja e tualeteve

8.1 | Pastrimi i tualeteve tri (3) herg né dite me mjete higjenike, si dhe kujdestaria
pér cdo dité pune dhe intervenimi i pastrimit sipas nevojave t& paragitura )
gjaté orarit t& punés.

S|

I. Pastrimi i zyrave sé& bashku me inventar duhet té béhet njé here né dité pas
kryerjes sé orarit t& punés dhe pér ¢do rast duhet té ekzistoi kujdestaria pér
“intervenime té kohé paskohshé&me sipas nevojés sé paragitur me géllim qé té

keté pastérti né ta gjitha hapésirat e objekteve shkollore.

- Pastrimi i zyrave pérfshiné ta gjitha llojet e pastrimit sipas standardeve me
material adekuat pér pastrim dhe pajisje adekuate. Pajisjet jané pjesé
pérbérése té cmimit t& Operatorit Ekonomik.

I1. Pastrimi i korridoreve dhe shkalléve né objeéktet komunale duhet té béhet -
sipas standardeve me pajisje adekuate né llogari té ¢mimit té kalkuluar té
Operatorit Ekonomik.

IIL. Pastrimi i dritareve t& zyrave , korridoreve dhe tualeteve duhet t& bahet

me material dhe pajisje adekuate. Pajisjet pér pastrim hyjné n& ¢cmimine -
kalkuluar té Operatorit Ekonomik. Pastrimi duhet té béhet aq sa ka nevojé qé

ato té jené ¢dohers té pastértia.

IV. Pastrimi i tualeteve né objektet e Autoritetit Kontraktues -_shkoi_lat duhet
té pastrohen me material adekuat pér pastrim sipas standardeve. Kujdestaria
ditore duhet t& intervenoj sipas nevoje né até ményré qé higjena dhe pastértia

1€ jet& né nivel té kénagshém.
Vérejtje:

1. Pér té gjitha llojet e shérbimeve t& lartcekura , pajisjet pér kryerjen e shérbimeve
duhet té jené té kalkuluara n& ¢mimin ofertues té Operatorit Ekonomik, kurse pér
ndérrim eventual té pjeséve fazonike dhe pajisjeve ekzistuese né objekte —
furnizimin e barté Autoriteti Kontraktues , kurse shérbimet i kryen Operatori
Ekonomik apo kryerési i shérbimeve. .

2. Pér kryerjen e shérbimeve té lartcekura né ményré efikase pér tri (3) shkolla té
mesme kérkohet qé minimumi i posteve(punétoréve) té jeté jo mé i vogél se
néntémbdhjeté (19).
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Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2.5 apo nr. i brendshem:. VU644-18-170-225Titulli: Mirémbajtia  dhe
pastrimi i objekieve té AK-Vushirri :

Pastrimi dhe mirémbajtja ¢ QKMF-re

-Pjesa| Artikull Specifikimet
I : 1 Sipérfaqja pér pastrim i ordinancave , zyrave dhe dhomave tiera
8§=1129.26 m2
I 2 Sipérfagja e korridoreve dhe shkalléve 305.82 m2
1 4 Sipérfaqja e tualeteve 61,40 m2
v 5 Sipérfagja e dritareve 288.32 m2

I. Pastrimi i zyrave(ordinancave) sé bashku me inventar duhet té bé&het njé here né

dité pas kryerjes s& orarit t& punés dhe pér ¢do rast duhet té ekzistoi kujdestaria pér -
intervenime té kohé pas kohshé&me sipas nevojés sé paraqitur me qéllim qé té keté
pastérti n& té gjitha hapésirat e objekteve t& QKMF-re.

Pastrimi i Zyrave pérfshiné té gjitha llojet e pastrimit sipas standardeve me material
adekuat pér pastrim dhe pajisje adekuate. Pajisjet jané pjesé pérbérése ta cmimit t&
Operatorit Ekonomik.

I1. Pastrimi i korridoreve dhe shkalléve né objektet komunale duhet t& béhet sipas

standardeve me pajisje adekuate n& llogari t& cmimit té kalkuluar t& Operatorit
Ekonomik. , :

II1. Pastrimi i dritareve té Zyrave , korridoreve dhe tualeteve duhet t& béhet me
material dhe pajisje adekuate. Pajisjet pér pastrim hyjné né ¢mimin e kalkuluar tié
Operatorit Ekonomik. Pastrimi duhet t& béhet aq sa ka nevojé q& ato ta jené ¢doheré
té pastértia. o

Ll
[

IV. Pastrimi i tualeteve né objektet e Autoritetit Kontraktues (QKMF-re)duhet t&
pastrohen me material adekuat pér pastrim sipas standardeve, Kujdestaria ditore
duhet té intervenoj sipas nevoje né até ményré qé higjena dhe pastértia té jets na
nivel té kénaqshém. Pajisjet pér pastrimin e tualeteve duhet jeté i kalkuluar né
¢mimin ofertues té Operatorit Ekonomik.

Vérejtje:

1. Pér té gjitha llojet e shérbimeve té larté cekura » pajisjet pér kryerjen e shérbimeve duhet té
jené té kalkuluara né ¢mimin ofertues t& Operatorit Ekonomik. '

2. Pér kryerjen e shérbimeve t& lartcekura né ményré efikase kérkohet gqé minimumi i
posteve(punétoréve) té jets jo mé i vogél se shtaté (7).
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Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-25 apo nr. i brendshem: VU644-18-170-225Titulli: Mirémbajtia  dhie
pustrimi i objekteve té AK-Vushirri ‘ '

Pastrimi dhe mirémbajtja e QPS-le

Pjesa| Artikulli Specifikimet
[ 1 Sipérfagja pér pastrim i ordinancave s zyrave dhe dhomave tjera
$=267.72m2 - .
I 2 Sipérfaqja e korridoreve dhe shkailéve 121.66 m2
I 4 Sipérfagja e tualeteve 17.56 m2
v 35 Sipériaqja e dritareve 101.22 m2

I. Pastrimi i zyrave(ordihancave) sé& bashku me inventar duhet té béhet njé here né
dité pas kryerjes sé orarit t& punés dhe pér ¢do rast duhet té ekzistoi kujdestaria pér
intervenime té kohé pas kohshéme sipas nevojés sé paraqitur me géllim qé t€ keté -
pastérti né t& gjitha hapésirat e objektit t& Qendrés pér Puné Sociale,

Pastrimi i zyrave pérfshiné ta gjitha liojet e pastri?nit sipas standardeve me material
adekuat pér pastrim dhe pajisje adekuate. Pajisjet jané pjesé pérbérése té cmimit té
Operatorit Ekonomik. f

IL. Pastrimi i korridoreve dhe shkalléve né objektet komunale duhet t& béhet sipas
standardeve me pajisje adekuate na llogari t& cmimit té kalkuluar t& Operatorit
Ekonomik.

IT1. Pastrimi i dritareve té& zyrave , korridoreve dhe tualeteve duhet té béhet me
material dhe pajisje adekuate, Pajisjet pér pastrim hyjné né ¢mimin e kalkuluar té
Operatorit Ekonomik. Pastrimi duhet t& béhet aq sa ka nevoj& gé ato té jené ¢dohere -
té pastértia,

IV. Pastrimi i tualeteve né objektet e Autoritetit Kontraktues (QPS-le)duhet té
pastrohen me material adekuat pér pastrim sipas standardeve..l(_ujdestaria ditore
duhet té intervenoj sipas nevoje né até ményré qé higjena dhe pastértia té jeté né
nivel té kénaqshém. Pajisjet pér pastrimin e tualeteve duhet jeté i kalkuluar né
¢mimin ofertues t& Operatorit Ekonomik. :

Vérejtje: - ) |

1. Pér & gjitha llojet e shérbimeve t& larts cekura , pajisjet pér kryerjen e shérbimeve duhet té

jené té kalkuluara né ¢mimin ofertues té Operatorit Ekonomik.

3. Pér kryerjen e shérbimeve té lartcekura né ményré efikase kérkohet gé minimumi i
posteve(punétoréve) t& jeté jo mé i vogél se dy(2).

Vérejtje:
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Numri i prokurimit: VU644-18-7095-2-2-5 aﬁo nr. i brendshem: VU644-18-170-225Titull;: Mirémbajtia  dhe
pastrimi i objekteve té AK-Vushirri

1. Pér té gjitha objektet furnizimin me materialé shpenzues higjenike dhe pjesét fazonike,
pérveg pajisjeve pér kryerjen e shérbimeve i barté Autoriteti Kontraktues.

Vérejtje:
1. Paga mujore neto pér njé(1) post (punétor) , pér tri shkollat e mesme
nuk mund t& jeté mé e vogél se 270.00 €. ‘ .
2. Paga mujore neto pér njé(1) post (punétor) , pér Administraté Komunale, QKMF-re dhe
QPS-le nuk mund t& jeté mé e vogél se 235.00 €.
3. Pérvec pagés neto si né pikén 1 dhe 2, operatori ekonomik duhet t& kalkuloj kontributin
~ pensional 5% punémarrési dhe 5% punédhénési, tatimin né té ardhura personale

sikurse parashihet me ligj, TVSH-né dhe taksat tjera té aplikueshme, si dhe njé fitim té
parashikuar nga ana e operatorit ekonomik.

[Informacionet teknike t& detajuara mund t& shkruhen né gjuhén qé zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér teknikén
e tillg] :

Sasia ¢ parashikuar &shtg vetsm sasi Indikative. Devijimi lejuar nga sasia totale indikative &shte [shéno pérgindjen].
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